
Originale 

 1 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Numero 8 del 29/01/2013 
 

Oggetto: APPROVAZIONE MANIFESTAZIONE DENOMINATA ''10 ^EDIZIO NE FESTA 
REGIONALE DELLA POLIZIA LOCALE'' PREVISTA PER IL 1^  FEBBRAIO 
2013. 

 
L’anno duemilatredici il giorno ventinove del mese di Gennaio, presso questa Sede 

Municipale, convocato nei modi di legge per le ore 12.30, si è riunita la Giunta Comunale per 
deliberare sulle proposte contenute nell’ordine unito all’avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 

 Nominativo Presente (SI/NO) 

PISCEDDA VALTER            SINDACO SI 
STRAZZERI MARIANO          ASSESSORE SI 
ENA ANTONIO                ASSESSORE SI 
GIUSEPPE ARGIOLAS          ASSESSORE NO 
PINNA FRANCESCO ANTONIO    ASSESSORE NO 
ROSSI ROBERTO              ASSESSORE  NO 
SITZIA MARCELLA            ASSESSORE SI 
  
  

Ne risultano presenti n.4 e assenti n.3 
 

Assume la presidenza il Signor Piscedda Valter in qualità di Sindaco 
Partecipa il Segretario Melis Anna Maria 
Il Sindaco, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in 
oggetto. 

  
 Il verbale allegato viene letto, approvato e sottoscritto. 

 
 Il Segretario Comunale Il Sindaco 

 Melis Anna Maria Piscedda Valter 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’albo pretorio di questo comune dal _29/01/2013_ 
 
Elmas,__________   

                                                                  Il Segretario Comunale 
                                                                                                        Melis Anna Maria 
 



Originale 

 2 

 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

 
 

 
Ufficio: POLIZIA MUNICIPALE  Assessorato:  

 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE DEL 16/01/2013 N. 7 
 

Oggetto: APPROVAZIONE MANIFESTAZIONE DENOMINATA ''1 0 ^EDIZIONE 
FESTA REGIONALE DELLA POLIZIA LOCALE'' PREVISTA PER  IL 1^ 
FEBBRAIO 2013. 

 
DELIBERA N.8 SEDUTA DEL 29/01/2013 
 
 Soggetta a controllo   immediatamente eseguibile    Soggetta a ratifica 
  
 
 
PISCEDDA VALTER  ARGIOLAS GIUSEPPE  

STRAZZERI MARIANO  PINNA FRANCESCO ANTONIO   
 

 

ENA ANTONIO                   ROSSI ROBERTO  

SITZIA MARCELLA    
 
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Anna Maria Melis 

 

Il Sindaco 
Valter Piscedda 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la richiesta inviata dall’associazione di volontariato senza scopo di lucro denominata 
“Associazione Polizia Locale – ASPOL ONLUS”, con sede in Monastir (acclarata al prot. gen. N. 
13996 del 13/11/2012 con la quale comunicava l’intendimento di programmare a Elmas la 10^ 
edizione della Festa Regionale della Polizia Locale e la disponibilità all’uso di una apposita 
struttura per lo svolgimento della manifestazione e la concessione del gratuito patrocinio del 
Comune di Elmas; 
CONSIDERATO che la suddetta iniziativa è di sicuro prestigio per l’intera comunità masese, oltre 
ad essere un momento formativo relativo agli stessi operatori del settore di Polizia Locale, alla 
quale parteciperanno decine e decine di operatori provenienti da tutta la Sardegna, oltre alle varie 
autorità locali e provinciali che verranno invitate a partecipare; 
VISTO  il programma specifico della manifestazione di cui trattasi, predisposto dalla suddetta 
Associazione, di concerto con il Responsabile del settore Polizia Locale,  da svolgersi presso il 
centro culturale polifunzionale comunale sito in via Goldoni  e da tenersi nella giornata del 1^ 
febbraio 2013. 
 



Originale 

 3 

DATO ATTO che la suddetta iniziativa non comporta alcun onere finanziario per 
l’Amministrazione comunale e ritenuta di doverla approvare; 
 
ACQUISITI  i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica, espressi ai sensi dell’art. 49 del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
Con voti unanimi 

 
DELIBERA 

 
Di prendere atto della premessa; 
 
Di approvare il programma della manifestazione denominata “10 ^ Edizione Festa Regionale 
Polizia Locale, predisposta dall’ associazione di volontariato senza scopo di lucro denominata 
“Associazione Polizia Locale – ASPOL ONLUS”, con sede in Monastir di concerto con il  
Responsabile del Settore di Polizia Locale, dr. Marco Pili, da svolgersi presso il centro culturale 
polifunzionale comunale sito in via Goldoni di Elmas, nella giornata del 1^ febbraio 2013,  
Di dare atto che la suddetta iniziativa non comporta alcun onere finanziario per l’Amministrazione 
comunale; 
Di concedere la disponibilità all’uso della suddetta struttura comunale per lo svolgimento della 
manifestazione e la concessione del gratuito patrocinio del Comune di Elmas; 
Di autorizzare  il Responsabile del Settore Polizia Locale alla collaborazione mediante l’utilizzo di 
uomini e mezzi del locale Settore di Polizia Locale, compatibilmente con le esigenze di servizio, 
per   la  consentire il regolare  svolgimento della suddetta manifestazione; 
DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D. 
Lgs. 267/2000 
 
 
PARERE: REGOLARITÀ TECNICA  
VISTO con  parere favorevole 

 Il Responsabile 
PILI MARCO 

 
 
ACCERTATO ai sensi dell’articolo 9 comma 1 lettera a 2) del decreto legge 1 luglio 2009 n. 

78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009 n. 102, che il programma dei 

pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente 

provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 

finanza pubblica; 

Il Responsabile 
PILI MARCO 

 
 
 
 


